
Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

ČLENOVÉ PBV

Organizace:
Háta, o.p.s. – člen předsednictva - zastoupená Ing. Pavlem Vomelou
Nadace Jindřicha a Ičky Waldesových – zastoupená Mgr. Ivetou Krajcigrovou Vrbovou MBA
Medou, z.s. – zastoupená Lenkou Šlapákovou 
Stanice Pavlov, o.p.s. – Ing. Zbyšek Karafiát, Ph.D. – člen kontrolní komise

Fyzické osoby: 
Bc. Miroslav Krajcigr, DiS. – předseda Potravinové banky Vysočina, z.s., Ing. Vladimír Jukl – předseda kontrolní komise, Josef 
Borovský – člen předsednictva, Stanislav Šilhan – člen kontrolní komise, Mgr. Lukáš Mrklas, Bc. Moravcová Urbanová, DiS., 
Zuzana Červená DiS., Štěpánka Vrbová



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Kontakt

Adresa: Barborka 1191, 
584 01 Ledeč nad Sázavou 

tel.: 737 034 558
www: https://potravinovabankavysocina.cz/
e-mail: info@pbvzs.cz, krajcigr@pbvzs.cz

IČO: 014 43 658
ID DS: 6bb6zhd
Registrace: vedená u krajského soudu v HK, spisová značka L 9688

Účet: Česká spořitelna 5925867389/0800



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s. oslavila v roce 2022deváté výročí od založení (25.2.2013).

Za to, že PBV mohla provozovat svojí činnost vděčíme především společnosti Háta, o.p.s., která spolku
dlouhodobě pronajímá skladové i kancelářské prostory ve své budově na uvedené adrese.

Tyto prostory z dotace Mze–SZIF prodělaly další rekonstrukci a sklad banky byl vybaven dalším
potřebným vybavením.

Díky prostředkům z MZe, Kraje Vysočina, České federace PB a ostatních donátorů jsme
bezproblémově zajistili chod po celý rok 2022.

Velké poděkování patří všem sponzorům a dárcům, ale i všem dobrovolníkům, kteří se aktivně
podíleli na sbírkách.

Potravinová banka Vysočina, z.s. úspěšně požádala o dotaci z výzvy MŽP162.

Objem dotace na nákup nemovitosti a výměnu oken činní 18.908.840,-Kč.

Budova se nachází na adrese Komenského750, Světlá nad Sázavou, kam PBV postupně přestěhuje
sklady z Ledče nad Sázavou.

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Slovo úvodem



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Potravinová banka Vysočina, z.s. je členem:



Výroční zpráva za r. 2022

Dodávky potravinových bank jsou nenárokové a nelze je pevně objednávat.

Naší snahou je maximálně plnit potřeby odběratelských organizací, s ohledem na naše zdroje potravin,
které jsou závislé na darech, sbírkách a přebytcích. Nelze tedy dodání žádných produktů garantovat,
dlouhodobě přislíbit ani garantovat jejich dodání v I.jakosti (ovoce, zelenina, pečivo). Je to standartní
praxe potravinových bank na celém světě.

Potravinové banky běžně svým odběratelů distribuují potraviny po datu minimální trvanlivosti
(většina trvanlivých a suchých potravin).

VČR je to z legislativního hlediska v pořádku, pokud jsou potraviny zdravotně nezávadné a vhodné pro
lidskou spotřebu.

Klient nebo obdarovaný o tom musí být informován.

Je tedy třeba informovat odběratele (uprchlíky) cedulemi umístěnými u odběru potravin:

NĚKTERÉ POTRAVINY, KTERÉ DOSTÁVÁTE MOHOU BÝT PO DATU MINIMÁLNÍ TRVANLIVOSTI. NEJSOU
ZDRAVOTNĚ ZÁVADNÉ, JSOU KONTROLOVÁNY A JSOU VHODNÉ KOKAMŽITÉ KONZUMACI.

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Informace pro odběratelské organizace



Výroční zpráva za r. 2022

Vzhledem k tomu, že odebíráte potraviny z potravinových bank, je pravděpodobné, že se k vám
dostanou i potraviny po datu minimální trvanlivosti (často sušenky, čokolády apod.) Pokud tyto
potraviny prošly naším skladem byly zkontrolovány a je možné je vydávat a konzumovat, to ale bez
zbytečného prodlení (týden skladování není prodlení, měsíc ano).

POZOR!!!
Toto se nevztahuje na produkty s datem spotřeby (bagety, salámy, sýry, chlazené mléčné výrobky). Ty
musí být spotřebovány do data spotřeby, jinak jsou k likvidaci.

Potraviny a produkty o které není zájem nebo jsou méně než 48 hodin do data spotřeby prosím
vracejte do vaší dodavatelské potravinové banky, pomůžou jinde.

Pokud nechcete odebírat potraviny po datu minimální trvanlivosti, informujte o tom svou
dodavatelskou potravinovou banku, ale počítejte s tím, že její možnosti poskytování potravinové
pomoci budou pak značně omezeny.

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Informace pro odběratelské organizace



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Celkem 60 odběratelských organizací:
Velké MeziříčíApoštolská církev, sbor Velké Meziříčí

brandýs nad LabemBrandýský klub dětí, z.s.

PacovCentrum LADA, z.s.

TelčDětský domov, Telč, Štěpnická 111

Český TěšínDiakonie Apoštolské církve

Pošná, Proseč 1Domov důchodců Proseč u Pošné, příspěvková organizace

Světlá nad SázavouDomov Háj, příspěvková organizace

PelhřimovDomov Jeřabina Pelhřimov, příspěvková organizace

Křižanov, Zámek 1Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace

Nové SyroviceDomov Nové Syrovice, příspěvková organizace

VěžDomov ve Věži, příspěvková organizace

HabryDomov ve Zboží, příspěvková organizace

JihlavaFotbalový klub mládeže VYSOČINA JIHLAVA, z.s.

PelhřimovFONTE Vysočina z.s.

Ledeč nad SázavouHáta o.p.s.

Čáslav-Nové MěstoHelpicon, z.ú.

Kamenice nad LipouCharita Kamenice nad Lipou

PelhřimovCharita Pelhřimov

Žďár nad SázavouJečmínek, o.p.s.

Praha 2, VinohradyKLUB PATHFINDER z.s.

Žďár nad Sázavou 1Kolpingovo dílo České republiky z.s.

Praha 1, Nové MěstoMedikka - pvk s.r.o.

HumpolecMedou z.s.

Havlíčkův Brod 2Město Havlíčkův Brod

HumpolecMěsto Humpolec

ChotěbořMěsto Chotěboř

Ledeč nad SázavouMěsto Ledeč nad Sázavou

PacovMěsto Pacov

Světlá nad SázavouMěsto Světlá nad Sázavou

TřebíčMěsto Třebíč



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

TřešťMěsto Třešť

Havlíčkův BrodMikeš HB z.s.

JihlavaStředisko křesťanské pomoci - Naděje pro život Jihlava

Golčův JeníkovSedmička polytechnický kroužek, nadační fond

Kutná Hora, HlouškaNOVÁ ŠANCE, o.p.s.

Praha 10, VršoviceNudafuč, z. s.

BohdanečObec Bohdaneč

Český RudolecObec Český Rudolec

KozlovObec Kozlov

Havlíčkův BrodOblastní charita Havlíčkův Brod

Brno-střed, Černá PoleDiecézní charita Brno

Brno-střed, Černá PoleDiecézní charita Brno

Brno-střed, Černá PoleDiecézní charita Brno

Praha 1, Nové MěstoPalác YMCA, s. r. o

Praha 1, Nové MěstoPionýr, z. s.

Brno-střed, Černá PoleSpolečnost Podané ruce o.p.s.

Praha 3, ŽižkovPomoc v nouzi České republiky z.s.

Nové Město na MoravěPortimo o. p. s.

JihlavaPsychiatrická nemocnice Jihlava

HumpolecRáj zvířat Kletečná z. s.

Havlíčkův BrodSociální služby města Havlíčkova Brodu

Český RudolecSpesAmenS, z.s.

PavlovStanice Pavlov, o.p.s.

Praha 10, VinohradyStátní zdravotní ústav

JihlavaDenní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace

Praha 7, HolešoviceÚřad práce České republiky

Praha 4, NusleVězeňská služba České republiky

Velké MeziříčíVýchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Velké 
Meziříčí, K Rakůvkám 1

JihlavaZoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace

Pardubice VI, Staré ČíviceZvěřinec na statku, z. s.



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Bilance distribuce potravin

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Zákon č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích

Novela zákona zavádí od r. 2018 povinnost prodejen nad 400 m2 darovat potraviny, které nesplňují
některé legislativní požadavky (například potraviny špatně označené nebo deformované).

Jejich další distribuci prostřednictvím charitativních a humanitárních organizací. (do zavedení novely
měly obchody povinnost likvidovat zboží, které nevyhovuje podmínkám prodeje)

Pokud tak prodejny neučiní, vystavují se sankcím až milionových částkách.

Darované potraviny musí být bezpečné a zdravotně nezávadné.



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Účetní závěrka 



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Účetní závěrka 



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Účetní závěrka 



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Účetní závěrka 



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Účetní závěrka 



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Účetní závěrka 



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Účetní závěrka 



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Účetní závěrka 



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Příloha k účetní závěrce



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Děkujeme našim donátorům



Výroční zpráva za r. 2022

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Vypracoval

© Bc. Miroslav Krajcigr, DiS.,  předseda


